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N:o 26.

Ank. till Riksd, Kansli den 19 Febr. 1879, kl. 7 e. m.

Kong!. Maj ds nådiga Proposition till Riksdagen, angående efterskän
kande af Kronans rätt till danaarf efter skräddaren Anders 
Abrahamsson i Lugnet; Gifven Stockholms slott den 31 Januari 
1879.

Sedan skräddaren Anders Abrahamsson i Lugnet, Finnerödja socken och 
Skaraborgs län, den 4 Juli 1875 aflidit, samt Yadsbo häradsrätt, dit Abrahams- 
sons enka Maria Elisabeth Petersdotter och gode mannen i boet Carl Fredrik 
Petersson i Bråten blifvit instämde för att höras öfver af Kongl. Maj:t och Kro
nan gjordt anspråk på qvarlåtenskapen efter bemälde Anders Abrahamsson så
som danaarf, genom laga kraftvunnet utslag den 29 Oktober 1877, enär Anders 
Abrahamsson aflidit utan kände arfvingar samt enkan icke visat, att hon genom testa
mente eller annorledes vore berättigad till hans giftorättsandel i makarnes gemensam
ma bo, förklarat berörda giftorättsandel såsom danaarf böra Kronan tillfalla, har 
enkan Maria Elisabeth Petersdotter uti en till Kongl. Maj:t ingifven skrift i un
derdånighet anhållit, att Kronan måtte till förmån för henne afstå sin rätt till i 
fråga varande danaarf, och till stöd derför anfört: att mannen, som försummat 
eller icke förstått att skriftligen tillkännagifva sin yttersta vilja, likväl i två per
soners närvaro muntligen och vid full sans förklarat, det sökanden ensam skulle 
ärfva qvarlåtenskapen; att hela behållningen i det gemensamma boet enligt bo
uppteckningen uppginge till 507 kronor 79 öre, deraf största delen eller 400 kro
nor utgjordes af en stugubyggnad, samt att, derest endast en tredjedel af denna 
behållning komme att tillfalla sökanden, skulle hon, som vore 64 år gammal och 
ur stånd att med eget arbete sig försörja, inom kort falla fattigvården till last.
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Häröfver har Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i förenämnda län, under till
styrkan af nådigt bifall, sig i underdånighet yttrat, hvarefter advokatfiskalen i 
Kongl. Maj:ts och Rikets Kammarkollegium afgifvit infordradt underdånigt utlåtande 
och dervid, med afseende på de ömmande omständigheter, som förelågo, och då 
den hufvudsakliga tillgången i boet, som enligt 10 kap. 2 § Giftermålsbalken 
skulle skiftas med 2jz på mannens och 1/3 på hustruns lott, bestode af värdet å 
förr berörda stugubyggnad, som nu utgjorde sökandens bostad, hemstält om nådigt 
bifall till ansökningen med anmälan, att advokatfiskalen till sökandens förmån af- 
stode den andel af danaarfvet, som lagligen tillkomme honom.

Med afseende å hvad sålunda förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå 
Biksdagen, att Kronans rätt till i fråga varande arfsmedel må öfverlåtas på be- 
mälda Maria Elisabeth Abrahamsson.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande Utskott 
tillhandahållas; Och förblifver Kongl. Maj:t Riksdagen med all Kongl. nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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OSCAR.

[ Hans Forssell.
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Utdrag af protokollet öfver Finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i Statsrådet å Stockholms slott den 31 Januari 1879.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Friherre De Geek,
Hans Excellens Herr Ministern för Utrikes ärendena Björnstjerna,
Statsråden: Herr Lagerstråle,

Thyselius,
Loven,
Friherre von Otter,
Forssell,
Rosensvärd, 
von Steyern och 
Malmström.

23:o.

Slutligen uppläste Departementschefen, Statsrådet Forssell till justering iöl- 
jande i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, uppå Statsrådets enhälliga tillstyr
kande, förut fattade beslut uppsatta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga propositioner 
till Riksdagen, nemligen:

b) angående efterskänkande af Kronans rätt till danaarf efter skräddaren 
Anders Abrahamsson i Lugnet;

Uppå Statsrådets underdåniga tillstyrkande behagade 
Hans Maj:t Konungen i nåder gilla berörda förslag, sådana 
de finnas detta protokoll bilagda, och skulle i enlighet med 
samma förslag nådiga propositioner till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Hans Wachtmeister.


